..
~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

'

:u , ,
Câmara
s.m,.p~.t! ..... .)

B\HH.\J)()( ;\ ){( \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

·- ' "'

IJJ o co
<( .....

~~
• >

f.J..Ji
~ ta..

REDAÇÃO

Ano 2018
I Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 065 , Liv. 26, Fls. __ Em 23/02/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 032/2018

às 16:55hs. O Requerimento
X Indicação

~
O Moção de

I O Emenda
I

Assinatur~ ·~ -- '-rru.uClOllanO

Autor: Vereador Dr. G RALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB 00 Secretário}

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado ao Superintendente
do DNIT/MT, com cópia ao Secretário Municipal de Urbanização,
solicitando providências, em caráter de urgência, quanto a obras de
canalização das águas das chuvas, que atravessam a Avenida V aldon

arjão, ao lado de Estação Rodoviária de Barra do Garças, provocando
p rna grande erosão em urna área particular, de propriedade da Sra.
lsandra Regina de Almeida (Chácara Flarnboyant), além de causar
!assoreamento de um pequeno córrego, nas proximidades. (doc. e fotos

fern anexo)

N Sala das Sessões da Câmara Municioal
1MT., 23 de fevereiro de 2018.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

. - '
•

•
1º Serviçb Notarial e Regi~~-;;~,

Registro de ~~~vel Circ~nscrição da Comarca de Barra do Gjf's -· "'

-

. . . HELENA COSTA JACARANDÁ
1obeliõ Vitol!cio =

1

....--- Matrícula -----.

1

Livro nºf • REGISTRO GERAL I ~ '\~,~
\ ~ E.Jcoo:,;""'~-:-,·"~olfJ ·. ' y~ - . ·1

\y ~étoêr ~

Comarca de~®;- "''as- MT ~6cha~
;;:; 47 .BBO 4'f. 880

ANVERSO --· ~--~--------~ , --r------------------------------------------------------------~~~ .-
f~ll MÓ V E L ---

Um lote de terras, situado na zona urbana desta cidade de Barra
do Garças-Estp.do de Mato Grosso, denominado Chácara

Flamboyant, com a seguinte dimen8ão:área de 1,8410 ha, (um virgula oitenta e quatro
dez hectares, ou seja, dezoito mil e quatrocentos e dez metros quadrados), com os
seguintes limites e confrontações; Inicia o perúnetro junto ao M.-1, cravado a 17,00 m
do meio-fio da Av. Jaime Campos, e com terras da Prefeitura Municipal, deste por uma
linha seca na divisa da Prefeitura Municipal, com o azimute de 197°50'47" e distancia de
14,49. m, chega-se ao M-02, cravado comum com as terras da Prefeitura Municipal, com
a mesma, com azimute de 109°18'34" e distancia de 104,00 m até o·M-03, com azimute
de 193°15'07" e distancia de 50,95 m até o M.04, com azimute de 238°15'07" e distancia
de 204,62 m, até o M.5, com azimute de 285°55'54" e distancia de 88,94 m, chega-se ao
M -06, cravado comum com terras da Prefeitura Municipal e Juarez Sebastião de
Almeida, com azimute de 48°56'40" e distancia de 74,97 m, chega-se ao M-07, cravado
comwn com as terras de Juarez Sebastião de Almeida e com terras de Pedro Pereira
Gomes, deste por wna linha seca na divisa das terras de Pedro Pereira Gomes, com
azimute de 114~7'27" e distancia de 33,51 m até o M.08, cravado comum com terras da
Pedro Pereira Gomes e com o me~mo, com azimute de 25°09' 13" e distancia e distancia
de 29,03 m, chega-se ao M-09, cravado com as terras da Pedro Pereira Gomes, e com
17,00m, do meio-fio da Avenida Jaime Campos, deste por ela acima com azimute de
109°04 'Oq" e distancia de 109,00 m, chega-se ao M-0 I, marco inicial da descrição do
perímetro, de confonnidade com planta e memorial na lavrada de Ronan Jose de Farias,
técnico em agrimensura, CREA/MT sob n° 2.013ffD. no loteamento "BR-070",
autorizado pela Lei Municipal n°. 1.699, de 30/03/94, Originário da matricula n° 13.360
de ordem do livro 2; PROPRIETÁRIA: PREFEITURA MUNI C PAL DE. BARRA
DO GARÇAS .Barr~ do Garças, 10 de junho de 2.003.Eu Tabeliã (o)

~~~~~~~~-( ~~~~~~~~-~~-~----~----------~~~~~~--~~~-t~:~-~~-~~~-~~~~~~- -~~-- ~~~~~~~~~==---
R-01-47.880- Protocolo: 106.783- Fls. 136- L0 1-F: Pelo Título de Propriedade n° 6.621
expedido pela Prefeitura Municipal desta cidade, em data de 31 de janeiro de 2003, a
proprietária acima qualificada, representada na forma mencionada no referido título,
doou .a totalidade 'do imóvel objeto desta matricula, ao SANDRA REGINA DE
Al't~'EIDA, brasileira, solteira, odontóloga, portadora do· RG n° 3~8684-5836689-
SSP/GO e inscrita no CPF sob n° 569.375.711-00, residente e domiciliada nesta cidade

' , ,........, • 1• I
. L n --- = --~- n .... ~ ....... ,. ... ta ~o A.,13li':lr-!:'in ~~ PrPfPihlrn

••
,....---Matrícula-----..

47.880
~Ficha~ ~.880~

VERSO

para efeito de controle contábil Patrimonial em 28/01/2003, no valor de R$ 69.844,02
(sessenta e nove mil, oitocentos quarenta e quatro reais e dois centavos) de acordo com
a Lei Federal n° 8.666/93). Isento do pagamento do Imposto de Transmissão de Bens
Imóveis, quitado através do DAR-Aut n° 760/00.395.487-98 e através da guia de
infonn~ção n° 039/03 · expedida pela Prefeitura Municipal em 29 de maio de 2.003,
(confonne lei ..,. 'i. 50 de 18.12.02). Barra do Garças, lO de junho de
2.003.Eu Tabciiã (o) Substituta (o) assino. Eu ~ ~1

Oficial Efetiva
Subscrevo.-- -- --- --------------------------------------------------------------------------------

AV-02-47.8808: Vendeu a área de 1,000 ha a Sra. Administração e Participações}'fl;, vide matricula n° 48.201
de ordem do livro 02. Larra do Garças, 30 de outubro de 2.003. Eu____fJJ...j_Tabcliã (o}, Substituto

· assino.Eu or ·: ial Efcri va subscrevo.-----···-·-····-······-·····---=
-----------··;;;i~-~-;~~~~-~--~~~~-- ------------~--------~:~---~==~~~------------:~:-;-~.::r.:-~:- ·-:~:-=--~~~--,.,,-~~=-=-~~-~ .... ' . -

:(.;:~. , CARTORIO DO 1° OFIC!O DE BARRA DO GARÇAS - MT
~i..:~lõ: ,~;.êuft CeJ. A!llooio Çristlno l:;o(!es ,.l7- F()f1_9 (66) 3401-3456

CER11FICO e dou fé, nos 1 enros é o aJt. 19 c;, J'JI e § 1 ° da lei
rf' 6.015173, (JJe esta cÕÇii: é rep1 Jdução fid da matriclJla n•
47800, livro 2. e que ~"- .:; bJ.·· as :, .. s :;·:1os ~ arqlivos
""""'~ ~oiM o.....;!;q, ...,; ,. e . ·,,.,.;.V-"1 ,,d ; livre e
~tÇ ~~, n;:t~l IJ'" ... I "i .J tt v _-·· .... -..: ~ . .

deserrt>alaÇSdo de 6nus elw g;a. ;,~·; rea1s, _:,·:uats, legais
ou coovenciomís. até a pt esentt _ . . ..;ra "' .:·>?: 30 .cfias­
Art1254.~

C
.. A<-'.- é'fd3"fe : f,'
í · ··e · ~ . · .. ,, u ''~ ';, •. q ~;. '1;:1'a:20. r··1·x· · ;._<·~~.
~V · 1 .~/vZi
.. ... . . ·----'---- · .":. ----·-
;· -~: ,\ :sEN\; ·..tt-: L ~- ~· ·,

II:GISI R. ,:...r~-" S;.. i i:._, íl.·
En'()..;• :f;',:l ·:·-- :

G

' '1'Wf!llA- IIGiliiOJFtlli~ola~lltAiilíllllllílilkUTO ' MAGOA BARRETO DE SOUZA ESC!l!:VENT

I ATO DE IJTAS E 1&1511l05 -- -
!

I
I
i
'------------· -------- -- . ---------

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças S........: ' Câmara

s.m.,.p=·~

'::::J J&
B \IW \IH > C. \I{C \S

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

...

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358/0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camaramunicipalbarradogarcas

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

.·

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Í Câmara f , ._.,.p,=t! J
...,d Jt

B \ IW \ 1>0 <. \IH \'>
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \({l{\ 1>0 <.\IH \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

..

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

,. .-

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças S~ ' Câmara

Sim,. Presente --··-
~FJs

B \I{ H\ I)(><. \I{( \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br